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— Vt středu večer zemřel starý na náhradu $15000 ta chatrný Marravuth !♦Pokrok ZápaduV
OMAHA

ŠATSTVO
lUUUu ušetřeno bylo by mnoho útrap kdyby

lidé přestali zkoušetl sami na Hobé

Jeden s aaljcn starýcli poltovnfcb zákazníků kterýž kupuji u n

po posledních 13 let píle ním o nai nový jernf conník— le loni skoulel to
s poaláoím objednávky Jinam It ale mi skoulení dost kdyby nebýval
skoulel mohl ulatřra býti sklamánf — latstvo objednaná ntbylo takým

Jsk v cenníku tvrzeno Neptdly dlouho netrvaly nedržely barvu a vůbec

nampokojovaly

Ncbraska ýfttntvo jest dobré šatstvo
Př Jdete II neb pošlete 11 k nám pro iatitvo a neuspokojíme 11 váa

jest to naSe cbyba půjdete-l- l sle Jinam a zaplatíte-I- I vfce Jest to chyba
vaře Šatstvo s naiebo kráma jest dobrým Dobrým r ceně Jakoitl stři-

hu i padnutí

Pošlete si pro

peoiolV WH BJ BJ a-- ajmipi srn mj ajr pm mj aa j

tř--ň SAMSONi
nabyl snadnS a pnívera prvního místa mez! Tobo

docílil následkem nového zdokonaleného způsobu sestrojeni
kterouž dociluje se ucjvítíí možné výkonnosti spojení ne-

obyčejnou silon Jídvý a podivuhodný dwijitý převod se čtyřmi

dlouhými ložiskř umožBuje přenos tažné síly středem větrní-

ku čímž překonává se pWenl k Jedné stranfi Úplni překoná-o-

jest třeni a páčení Zamf-nituln- á Jožka možno přessřnlti"
aniž by se musela jediná součást včtrníku od&rouhovali Vel-

ké knotové mttzničky vyžniují mazání jen v deliícb obdobích

Celá soustava spojuje vSe co činí včtrník takovým jaký si

každý přeje a uplatí se jakmile přijde včtrnfk Hsmson do
činnosti Nekupujte včtrnfk dokud tento blfže nepoznáte
Pište si o Samson Art Catalog Znsílá se zdarma

Stover Mfg Co- - 597 Rlvar Street Freeport IHlrtola

náš jarní cen nik k
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galvanizovaný ocelový
vffSlvíttiiivík:
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OMAHA HOTEL
První třídy boetlnec a kotel vlastni

Bratří Studničkové
říš 1Ž32 Jllní 13 ni

dHte tíaitníci p Janem Šafářtm

vařené z včblasné pramenité vody

WILLOW SPRlStiS PRAMEKU

VJteíná likéry a doutníky Výtečná k tl

eny nn nejiepai oosiuna
Krajan s venkova do Omany

uvítám aobslonlim co nejvaornejl

JI lil

právních společnostech ale i na

společnostech pojišťujících pro
případ úrazů Na cestách prová-

zen jest prý vždy soudruhem jenž
pro něj vystupuje jakožto svědek
V pátek v 10 hodin odpoledne
předveden byl Moííet před soudce

Smith McPhersooa a když přiznal
se k vině byl odsouzen na rok a

den do káznice při těžké práci a k

pokutě $100

— V sobotu večer zasažen byl
blíže křižovatky na 14 a Locust
ul místním vlakem Missouri Paci-

fic dráhy stařičký Jos H Warren

bydlící v chatrči na 14 a Colby
ul a okamžitě usmrcen Strojve-
doucí spozorovav Warrena na

trati a vida že týž nemůže v čas s

trati se odstranili snažil se vše-

možně vlak zastavili avšak marně

Nebožák odhozen byl vlakem do

vzdálenosti 20 stop a usmrcen Ve

středu odbýván bude ioquest- -

— Známý a oblíbený hostinec
na 15 ul vedle Creightonova
Orpheum přišel 7 min dnech do

rukou správy nové neboť převzat
byl z rukou majitele dosavadního

p R Havelky do správy dlouho-

letého a všestranně oblíbeného

jeho sklepníka p Louise Mácha-

la kterýž ze všech sil činí se aby
dosavadní příinivci místa onoho
změnu nepozorovali a aby přízniv-
ci další získáni byli Nepochy-
bujeme ani dost málo že obé se

mu podaří neboť jest všeobecně
oblíben a četní přátelé jeho zajistě

neopomenou u něho "na jednu''
se zastaviti kdykoliv na cestě do

města kolem místnosti jeho ubírá ti

se budou Pravé plzeňské má stále
na čepu
— V sobotu odpoledne asi o 3

hod splašili se koně náležející
Geo H Payne ovi a jen zvláštní
náhodě lze děkovali že nespůso-bil- i

velké neštěstí Payne uvázal

koně zapřažené v lehký povoz k

chodníku na rohu 17 a Farnam
ul a vešel za obchodem do New

York Life budovy V témž oka-

mžiku splašili se koně hlukem

spůsobeným na chodníku ručním

vozíkem uThli se a v divokém

úprku hnali se po Farnam a po
severní 18 ul Kromě rozbití ko-

čárku a vodního hydrantu nestalo
se žádné jiné neštěstí Koně byli
později chyceni
— V nedělí odpoledne zatčeny

byly na 12 a Dodge ul dvě sluš

ně oděné dámy kteréž s koňmi

svými vjely na chodník a snažily
se vniksouti dveřmi do jedné lé

kárny Byly dopraveny na poli-

cejní stanici kdež udaly svá jména

jakožto Anna Smith a Ray Mand-erso- n

načež vznešený proti nim

žaloby pro opilství a neopatrnou
jízdu

t

Zastaví kašel a odstraní nastuzeni
Lazatlve Bromi-Ouinl- oe Tableta vyléčí na
tnaenS sa den Novrltti--U neplatíte Oena
Ir Ona H cen ti
— Pan Antonín Křeček má ele-

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howard ul a obslouží kra-

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam tf

— V neděli odpoledne bral se

po Cuming ul John Sheridan a na

křižovatce 16 uL spatřil přiváza-
ného koně jenž zapřažen byl v

lehký kočár Ihned vznikla v něm

myšlénka aby příležitosti této

použil a na cizí útraty se projel
Odvázal koně vsedl do kočáru a

odjel Brzy na to vyšel z obchodu

p Fadden a nemálo se podivil
když shledal že povoz jeho zmi-z- l

Oznámil to policii a tato po
dvou hodinách nalezla povoz i

Sheridana Tento na policejní sta-

nici udal že neměl v úmyslu po
voz ukradnouti nýbrž si jej pouze
vypůjčil
— V pátek odpoledoe nalezena

byla v řece Missouri asi míli pod
stanicí Gibson mrtvola Edith
Andersonové kteráž odpoledne
13 září m r- - z domu svého v č

1819 Mason ul odešla pod zá-

minkou že se jde trochu projít
Když se nevrátila k večeři byli

příbuzní její znepokojeni a ozná-

mili zmizení její policii Než veške-

ré pátrání po zmizelé bylo marným
a teprve v pátek 3 lovci divokých
kachen nalezli na písečné výspě
na východní straně hlavního ře-Hš- ti

mrtvolu O nálezu tom uvědo-mě- n

byt koroner a mrtvola po
tříbodioné nebezpečné plavbě me:i
krami ledovými dopravena na břeh
a pak do márnice kdež později
stotožněna v ní otcem a bratrem
Edith Andersoaova Táž byla 21

rok stará a má se za to ž spá
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HejvětSÍ sásoby masa vleho druha

uenek salámu šunek a v&hec vleho co

v obor tento spadá

Ceay levnější než kdekoliv jinde

—HPty jj wrt: W '

S A BERANKA
16 a Williams ulicá

odporuč njeme k nakupování neJeUtíícb
lék A Objednávky též písemně 8pclltyDavid & v pticn! balsáui práiky proti bole
tem hlavy a thé pro P'a po 2ftc UaHf
terpentýn Cech xláítě pak příprava
lékařských pfedplsn
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UASNY KRAM

11 t 1 Plerce ulici
mi kralan n48

trn KwwaEi
Nej větší český řeznický závod

na Em straně

Velké zásoby masa všeho druha
ženek salám fi šunek a vše co do
obora viirtcsjkft sáhá — Koupíte
sde levněji a maso lepši jak a ně-

koho jiného
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l Ej hhá Sřno gslo 7

Jaroš urevarea v wumua

t sobotu 13 dubna
w tív snu pana sannera

Dány jsou Udány by přlnealy vn-- 4
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Lože Jan Hus vyslovuje
túnto hlubokou soustrast své-n- ii

bratru
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osadník omslský E A McClure

bydlící v c 611 jí již 19 ul ve

stáří 80 roků McClure narodil se
v Butler okresu O a do Omahy
se přistěhoval v prosinci 1861

— V páteční večerní schůzi

Centrl Labor unie oznámil před-
seda Taylor že přednáška E V

Debse minulý podzim v Omaze

uspořádaná vynesla $201 10 a vy-

dání obnášelo $22389 Schodek

$2179 zaplatila prý unie V tomže
zasedání vzato na přetřes rozhod
nutí soudce Bakera jímž prohlásil
městskou ordinanci nařizující

obchodů řeznických agro-cerníc- h

v neděli za neústavní a

neplatnou Ku konečnému rozhod-

nutí o záležitosti této nedošlo za

to dle projeveno mínění že by
unie měla naléhati na přísné pro-

vádění zákonů požadujících za-

vření hostinců v neděli záležitost
tato odložena též k dalšímu pro
jednání Po projednání různých
stížností unií přijata jednohlasně
resoluce aby společnoit pro po-

stavení Auditoria prohlásila se ve

prospěch organisovaných dělníků

— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams
ulici a poručte si sklenku pravého
plteilsktho Lepší nenajdete v ce

lém městě —Kdo nemá rád plzeň-

ské najde u něho výtečný Mett&v

Uldk a pijáci vína dostanou zase
sklenku výborného vína Korbelo-

vá a kořalky jeho nejsou k bitová-n- í

Přesvědčte se o tom tf

— V pátek řáno vyslala správa
vodárenské společnosti několik
zřízenců do č 1020 Pacific u!

aby tam učinili některé opravy na

hlavním poltrubí Když dělníci

chystali se k započetí práce vyšel
z domu bývalý radní Ernest Stuht
a zakázal i zbraňoval jim kopati
na uici Marně dovolával se íore-ma- n

povolení k provedení práce
od výboru veřejných prací umíně

ný Stuht stál na svém Když i pak
ani vyslaný policista nemohl nic

svésti s ním po dobrém byl
Stuht zatřen — doprovozen na

policejní stanici a vznešená proti
němu žaloba pro překážení v opra
vách vodárenského poltrubí Stuht

propuštěn byl po složeni záruky
na svobodu —jak čtenářům našim

známo zatčen byl nedávno Stuht
na obžalobu že tajným spojením
vodovodu ošidil vodárenskou spo
lečnost o 1300000 gallonů vody
Soud jeho projednáván jest v

distriktním soudu a to asi bylo

příčinou k tomuto nepřátelskému

projevu oproti vodárenské spo-
lečnosti

— V pátek odpoledne unikl
šerifu John WGoodallovi z Dick-inso- n

S D vězen Jack loyce
zatčený ve čtvrtek v North Platte
Neb pro krádež páru cenných
koní Jeli ve vlaku Uoion Pacific

dráhy a mezi South Omabou
Omahou požádal Joyce strážce
svého aby dovolil koupit mu ča- -

sopis Šerif žádosti jeho vyhověl a

vhodné příležitosti této použil vě

ze3 k útěku Požádal jednatele
aby mu otevřel padací dvéře a

když se tak stalo vytratil se aniž

by se šerifem se byl rozloučil

Oklamaný sluha spravedlnosti do-

jel do Omahy a uvědomiv zde po- -

licii o útěku svého vězně vrátil se
do So Omahy odkudž xaslán po-

pis jeho do městeček v obvodu 50
mil Až dosud nebyl uprchlík do

paden
— Prvním českým přeplavním

a bankovním obchodem ve Spoj
Státech jest firma F Brodský &

Co založena v roku 1867 Zastu-

puje všechny přeplavní linie mezi

New Yorkem Galveston Balti-

more a Evropou Přeje-l- i si kdo
vcdžti ceny stačí zaslati poštovní
lístek na doleji uvedenou adresu:
F Brodský & Co 1389 2ndAve
New York 4X

— Ve čtvrtek dleli v městě na-

šem mlynáři z různých měst Neb-rask- y

podílejíce se na výroční
schůzi "Milleťs Exporting Co" v

Miliard hotelu odbývané
— Ve čtvrtek večer zatčen byl

v Council Bluffs příručítn spolko-
vého maršála muž s mnohými

jmény a jak se zdá jeden z nej

prohnanějších švindlerůjiž se kdy
do rukou spravedlnosti dostali Ve

čtvrtek odpoledne vznesla velká po-

rota obžalobu proti Gilbert J

Moffetovi alias James D Karati
A J Smith atd pro vymýšlení

různých plánů na nezákonné pod-

vádění pošty Sp St Vězen bydlel
ve stravním domě na 1 ave po
dva měsíce pod jménem James D
Karab Moffetovi podařilo se prý
ošiditi 21 pojišťující společnost na
úraz osm nebo to železničních

společnosti východních a společ-
nosti pouličních dráh v Omaze v

St Paul Minn v Chicaga a St
Louis Dle odhadu tajné policie
ošidil společnosti tyto během po-

sledních 6 let asi o $ to 000 Týž
má zlámané Žebro a toto prý si

rozbolestil kdykoliv si chtěl po-

moci k penězům Rovněž prý ob-

vazoval si těsni páskou raku v

zápěstí aneb nohu v kotníku aby
mohl lékaře oklamali tvrzením it
vinou některé společnosti k úrazu

přijel Na lékařská vysvědieaí vy-

mámil pak peníre nejen na do

stav její majetku Porota vynesla
rozsudek jímž společnosti přiřčen
jest plný obnos kdežto kentovi

přiřknula pouze 5 ctů náhrady
— V pondělí kolem 8 hodiny

ranní vznikl oheň v obydlí p R
V Miškovského č 1444 již 16

ul následkem vadného komíou
Ohefi byl v brzku uhašen a škoda

jím spúsobená odhaduje se as na

US
— Ve Čtvrtek příveŽena do

mrtvola desátníka Charles
Belden Smitba kterýž 13 ledna
zemřel v Manile P I V neděli
o 2 hodině odpoledne odbýván byl

pohřeb z domu rodičů jeho č

3ti8Corbyul Smith byl členem

setniny D 39 pluku dobrovol-
níků

K vyléčení nastuzení za den

uilvejte Laiatlve Bromo Quinlne Tableta
Kaidj lékárník vrátí peoíie nevyláči-l- l Pod

pia E W ii rove-- a na katdé krabifce Hne

— Ve čtvrtek v noci kráčel ob-

starožný již a churavý John Steffa

po mostě Minneapolis & Omaha

dráhy blíže Briggs stanice když

pojednou spozoroval blížící se k

němu vlak V pospěchu aby se

dostal s mostu ná neštěstí zakopl
a střemhlav spadl dolů Nebožák
těžce zraněný po celou noc zůstal

ležeti na místě kam byl dopadl a

teprve v pátek ráno doplazil se s

napjetím posledních til do domu

mlékaře J H Deye kdež se mu

dostalo všemožného oŠetřeníKdyŽ
Dey seznal že těžce zraněný
Steffa potřebuje rychlé pomoci
lékařské dovezl jej v sobotu ráno

do Omahy a nevěda co by si b

ním měl počíti zůstavil jej v měst-

ském vězení- - Ihned povolán byl k

němu městský lékař Ralph kterýž
jej náležitě ošetřil načež případ
ten oznámil okresnímu lékaři Van

Campovi aby o Steffa dále se po-

staral jak jest povinnosti jeho Z

počátku Van Camp rozhodně od-

mítl převzíti péči o raněuého a

proto dr Ralph nařídil policii aby
Steffu odvezla do nemocnice jest-

liže okresní lékař v úmyslu svém
setrvá — Prozatím dopraven byl
Steffa do Clarkson nemocnice
kdež setrvá tak dlouho až roz-

hodnut bude spor zdali městu či

okresu přísluší o něho se posta-
rali — Není to ponejprv co po-

dobný případ se udál a je věru na

čase aby příslušné úřady v zájmu
lidskosti zlořád ten odstranily

Pivovar na prodej
Mám na prodej pivovar Willow

Springs Brewery na 3 a Hickory
ul v Omaze Pivovar je nedávno
nově postavený a novými stroji a

zařízeními opatřený Je ku koupi
značně pod cenu a v té zahrnuty
jsou hostince jež pivovar ovládá

zaplacené license atd Bylo by do-jis- ta

Žádoucným aby pivovar ten-

to přišel do českých rukou neboť

jest to výtečná příležitost ku zbo-

hatnutí Pouze jen Čechové ať se

hlásí Nejlépe bylo by založiti
českou společnost podnikatelskou
Někteří účastníci se již přihlásili
Bližší zprávy podá

~ ti

Josef Kavan
1410 Wiiiam St Omaha Neb

Ct ltrnifiiiům!
DovolaJ! si ttoito Ulým kraja- -
nim ve tnámoat ovéaille vykoupil

tP Jaem od F J Jíchy aplné uríienj'

fotografický atelier
kterfi ayní atooClm a m?m stadiem pro
gvetsovsni onraxo aie rotoerane Bnannu
moll bude vidy ct obecenMvo nspokojltl
Zvltáovánl Dodobiten véooll to oe'věUI
poaornoat Objednávky i venkova přesní
a ryooie vynsaji 11

V T ITATyŽ
akademický malíř

I3S9 jil 13 ul Omaha Neb

Ku I otevřeni 5 jarního 5 období

vleebny krajanky tve

ID PLILEIT
030 H 24 aL 8ont Omaha

ObalonM krajany South omaiiké ochoto a
levni sknate JI SHS7

řejvřtií závod dánskými klobouky

v South Omaze
vlaatnl

pi H Xjovely
4

TEile Hráli po&I&tbí Mott

Dámy nechybí když navštivf tento
obchod dříve než půjdou jinam
Vše a zvláště ceny ty nejlepŠÍ

IVe přirozené
m- ale jlitě U arJIrpU náhrada

aa plátkách Jaká hotovíme sa nejleplteh cen

tío aaloat práv takJaa aaby přirosená ko
epokoJenueU kaldébo Jsua velice péná
apoated a velmi trvanlivé

Plaá raa tabl aa gimevěai alátka $3

r— The BAILEY
CliUXUJ ZCBSl LÍBUÍ

SIS PAXTOK BLIU táta A Varnám St

XJllll! TJ1U1!
Tvrdá ahll SSJO tana Já bych at

bMI prodatl ván ahll teé ponevadS
poai latí tiM nbli v tratě tas a aaay
jaoa JkMá áe aíáa aaamjdoa

I LETI ?U Re ISth SC
Tcutroa-- Mls

láktvatv trvala vyláraar Zcvay a aer
vnemat saslalaa )edaodeaafm atiráai Dt
Um í treaa nerva sewaw m™ m pra

Ié4tl%taeskoska umivynta pv1-- -

ra tavwil

ef??fT?fftffffmt?ft?ttf
— Ve středu v noci shořel stoh

píce na prázdném lotě Cis 3848
Parker ul náležejíc! J os Flesher-ov- i

Má se za to že ohefi tento

jakoi i všechny dřívější založen

byl jistým blbým mladíkem Škoda
ohněm spasobená obnáší f 10
— V páteční večerní schůzi po-

radního výboru pro stavbu Audi-

toria bylo usnesenoaby postavena
byla budova kteráž pojmouti by
mohla as 5000 sedadel 3500 se-

dadel v aréně a vedlejší s(Q pro
rytíře Ak-Sar-- Vypracování
podrobného plánu ponecháno však

bude staviteli
— Městský tajemník Elbourn

vrátil se v úterý odpoledne min

týdne s manželkou svou a dítkem

jež zraněny byly při srážce vlaku
v Millersburgu Ind Pí Elbourn-ov- á

jež zraněna byla těžce v pá-

teři a boku již se pozdravuje a

může choditi o btrlích Dítko zra-

něno bylo sklem tou měrou že

lékařům vzalo to plné dvě hodiny
než zašili rány jeho na tvářích a

hlavě

— V úterý min týdne podána
byla v městské radě ordinance
kterouž má býti postaráno o za-

koupení pozemku na zřízení par-
ku jehož hranice prostírati se

budou na sever až k Pratt ulici na
východ k břehu na jih k Pinkney
ul a na západ až k Sherman ave

Ordinance ta odkázána byla výbo-
ru na ulice a viadukty Další po
danou ordinanci má býti postaráno
o vydání úpisů dlažebních v obno-

su $75000 a úpisů kanálcích rov-

něž v obnosu $75000
— Ve středu odpoledne polici-

sta Reiglemíin při zatýkání Čer-

nošky Florence Douglasové napa-
den byl milencem jejím černochem
J H Hubanksem kterýž mu za-

sadil ze zadu hroznou ránu Poli-

cista vrhl se na svého útočníka
načež po vyměnění několika ran

popadli se do křížku a svalili se

po schodech až na ulici Z pro-

tější policejní stanice přispěchal
ohroženému policistovi na pomoc
soudruh Fahey jenž po zuřivé

potyčce černocha zatkl Též i

Reigleman bez dalšího "trublu"
dopravil Douelasovu na policejní
stanicí kdež mu policejní lékař

rány utržené obvázal Černoška
obviněna jest z krádeže černoch

pak z útoku na policistu s úmy-

slem těžkého '
poškození na těle

-- - V úterý min týdne mělo

býti zahájeno před distriktním
soudcem Bakerem přelíčení s Jas
Callahanem obviněným z účasten-

ství na únosu Eddie Cudahybo
Než právní zástupci obžalovaného
uvedli že jim nebylo možno ti

všechny svědky a žádali

soudce aby přelíčení odložil —

Soudce po delší úřadě žádosti

jejich vyhověl a přelíčení odložil

na středu 20 března Obhájci
Callahanovi chtějí dokázati Že

klient jejich nebyl oním mužem

jenž střežil mladého Cudahy-b- o

po dobu jeho věznění
— - Náš český grecerista C F

Heřmánek 1316 Williams ulici

upozoriiuje ct obecenstvo svláště

labužníky na svoji dle pražského
vzoru studenou kuchyni: vlašské

saláty nářezy z importovaných
salámů šunek ryb a sýrů velmi

skvostně upravuje Přesvědčte se

malou objednávkou tf

— Charles Mann obchodník

dobytkem z Oakland Neb- - jenž
minulou středu zatčen byl pro

vystavování bezcenných čeků na

první národní banku v Oakland

propuštěn byl ve čtvrtek na svo-

bodu když bratr jeho William
odškodnil ošizené obchodníky

— Dr Sherman A Yule o je-

hož úmrtí došla zpráva z Filipín

jest synem H G Yuiea školníka
v Leavenworth škole bydlícího v

č 4219 Burdette ul ZesaulýYule

jsa kněh vedoucím v Des Moines
navštěvoval mimořádně universitu
Diake načež přistěhoval se do

Omahy kdež r 1897 absolvoval
Omaha Medical College Na to

provozoval lékařskou praxi ve

Swan la a když vypukla válka

se Španělskem dal se v Omaze

odvésti k vojsku a se setninou
Thurston Rifles odeslán byl do

San Francíska Jelikož byl velký
nedostatek lékařů vojenských stal

se z dobrovolníka lékařem a dvě

léta strávil s vojskem v Honolulu
Odtud poslán byl na Filipíny
kdež před rokem rozstonal se ne
štovicemi Příčina jeho smrti není

dosud známa Zemře ve stiří 33

let
—Ve středeční schůzi klubu pro

zvelebení jihozápadní strany města

oznámil předseda W H Greenže
dostalo se mu ujištění od úřadníků

městských i dráh že stavba via

duktu přes trati na 24 uL dokon

čena bude dne 15 srpna lároveO
dělil že společnost pouličních
dráh ochotna jest položití koleje
na 24 ol jestliže se klub postará
svezení trvalé vycUilai ulice

od Leaverworta k 7iatoa uU —

čleaové klobu čxl:'U l pod
zim tohoto rcLs jrrLd tatiaa

r Ku otevření jarního a letního období

viecboy dámy krajanky cve

rřJULIE ŠTÉNIČKOVÁ
česká modistka

v čísle 1412 jlžnt 13 ulice Omaha

Posloužit NeJvětšlH výběrem
nejaovijiiml vzory

aejvětšl praksl
aejalžiltnl cenami

fádaou ochotnou obsluhou

NáS Advance Agent SI050

Hapgood Plow Co
Jedinká továrna plubt

ÚMRTÍ A DÍKŮVZDANÍ
Hlubokém lalem aklífenl podáváme vlem přátelím a snárnym truchlivou

tv&ít t ailluvaná matka oaae potahmo tchyní

pani Carle "VoToořil
s kruhu natebo vyrvána byia Mllenná seannlá narodila se v Janovicích kraj i'á- -'
lavsk v Čechách v roce 1HUT Pohřeb odbýval sedne 14 t m v Able Neb kdeá
ku vUnimn odpoelnkn uloien- a- V sármutkn neopomínám vsdátl diky u skvost-- '

ná Vinca: sbora Boleslava J"'D p Semerádovl sl VHdliová sl Levfm sl A
Voboril a ! Kar VoboHI—Dále díky vtemJIl Jakýmkoliv suAaobetn aouatraat nám

'

na Jcvodall— Vřelá diky velp koutkoflia obřady církevaía sboru páveckámu aa '

diJemaí pvy

Plnb t kalená ocele ae Upal H sa

dvimaprebrnovatkami Nejlepil pluh na
svítí sa tu cenu Máme Jiná lítl palcová
pluhy ta ) Práce isruťena neb penise aa
vrátí Pláte si o oenník koíárá M T sveda-c- t

brány 17 1 SM kolové brány 117 pojlidná
I obytelná pluhy a 10OO Jlsýck vád Vis
lactso Plát nyní a připravte se na Jarol
nrácl

Box 80 Alton Illinois
prodávající pfímo farmerim

A Fendrich Jf Marer
Jtsera KpaU Bare VeboHI i dcery
KateHnaLerýAaUKsMBt i

PreJcT sanstrastl

Tímto vyslovuj me nali hlubo-
kou soustrast pani Marti Meyero-- vé

aad úmrtím Její milovanímatky

pí Marie Vobořflové

Ztrát Tvoje milá sestro dotkla
se nás prívé Uk hluboce jak Tebe
a doufána te časem bolest Tvoje
ae sahoji

Bolest Bale buil pak Tobě dta-ch- ou

v tármatkd s tím přesvťuče
nim i cítíme s Tebou

Leie Ceehle i 161

Degree oř Honor A OUVf

avtU rol aalaaealeL tanci v vit aa

Tle a Jan VaboHl syaová
Veraalka Vobořll 1

FranlkaValHiJ'Mř1''-
-

Projev soustrasti

Lože jan Hus vyslovuje
tímto hlubokou soustrasť ro-

dině bratra

nad rozloučením se Květušky
s tímto světem
Ztráta Vaše dotkla se nás

všech hluboce a douíáme Že

zármutek Vám ulevíme uji-

šťujíce Že plně trpíme a

Vámi

E íermik Fred Sláma
velicí kaachtf správce archivu

chala sebevraždu následkem delší
nemoci své

—Wilberská mouka Klá i Utni

poctěna byla první cenou na státní

výstavě v Lincoln- - Zkuste ji a

budete jisti uspokojeni tí

Ka vyletěli aastazcai v jeálakéa dal

vesarl Laiatlre Bromo Oalnlaa oplatky —

Kaid? drae-tie-t Vám vritl aeaiaa aakliSe vat
aevyMH Známka L W Orovea Je aa kaldd
Skatalca CeaaSfcg

— Před distriktním soudcem

Slabaoghem projednávána byla
min týdne žaloba Northwestern

Mutual Life Insurance Co proti
Lewis H Kentovi na zaplacení

nájmu t obnosu # 1700 kterýž
zároveň zažaloval společnost onu

PADOUCXICE (F1TS) VYLÉČENA- -

Kl-e'- tÍ Váat MlaaoiehlIvtMi lak aa
? A dm a safla Jedaa láhev aa ckoeika aSarasa DokoaaU vyléiat kaldáhe
fJísV trpícího Uba vsaety saalataM asvaoel maSa taa a aeti ropláte aemoe f

aáfjte vik kaoileMtaáaka aaodsMasááteoaaky tmm

řfi lir iť u ui uuíx tsr Uizt DIT n P

Ury po 24- - uL zl Cl Zx C--
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